Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191

Weisser, Philipp

[S.l.], 1628-1929

Dubium secundum

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

Dubium Secundum Quid sint Analogia et eorum Species?

Quia supra in explicatōe de his agnoscimur ab
qua et analogiam facta e mentio, et eorū cog
nitio ad plura logica intelligenda nra e, ut
aliqua hūc de eis, breuiter dicemy, quae ut
intelligi queant, more qd fuit, et deinde quibus
plura sint declarabim. Definimur itaq; analogia
in eā ha modo.

Definitio Ana
logorum.

Analogia sunt q nōn nomen e eorū, pū
nōn figita per nomen partim e eadem,
partim diuersa. ut n.g. pes mentis, et pes scami
ni sūt analogia q nōn pūnis hnt nomen eorū,
deinde rōt q nōn figita partim e diuersa
q diuersam nōn hnt pes mentis ab ea qm
hnt pes scami; et partim et e eadem, qd fuit
se hnt pes mentis ad montem sustendens et fuit
uimō eiy grauitatōem, ita se hnt pes scami
ad scammū sustens eiy ony. Praedicta itaq;
intelligenda e de his utōn de uocib; seu
terminis analogis fuit supra dictū in de
agno

Secundum
Analogia et
species?

agnoscom, in qua non sapientibus agnoscentibus
sed agnoscata; ita et hic non sapientibus ana-
loga analogantibus sed analogia analogata.
Et sic in plurali analogia, quia ut hoc est analogum,
quia aliqua constituitur recte retrahit plura. Et,
tunc pariter dicitur explicandum fuit in ista
dicta in dicitur agnoscom et univocorum.

Ultima pariter distinguit analogia ab agnoscis
et univocis et illa in medio eorum constituitur, ex
hoc n. q. analogia habeant partem unam eam-
dem differunt a prioribus agnoscis et dicitur.
Per hoc vero q. habeant rationem partem partem
singularem differunt ab univocis, q. sic hinc
partem eamdem unam. Ex dicta analogiam de-
sine facile colliges qd sit analogia in abstracto,
to. q. n. nihil utitur, quam aliquam in aliqua
una q. numerum piti eorum signa partem unam,
eum, partem discrepantia.

Tres cetero assignari solent analogorum vel ana-
logia ptes. 1a scilicet analogia in equalitatis 2a
analogia attributivis. 3a analogia ppartio,
nativitatis. Ad has 3. modis sua analogia redu-
cuntur.

Analogia in equalitatis vocantur illa quorum
nomen e eorum, et ratio ptes illud nomen e
eum eadem, in equaliter in participata; et
ferunt de analogia pfectivitate in equalitate pfectionis
qua ratio e eorum e analogia resp. suam
pntem, q. in pntibus illis ptes e nomen eorum,
et ratio signa per illud nomen e eum eadem

in ag.

Definitio analogo-
rum e explicu-
canda ut ag-
noscom.

Distinctio Ana-
log: ab agnoscis.

Analogia in
abstracto qd?

Tres species
analogorum.

1a spes.
Analogia in
equalitatis.

quibus figant hoc tractatum, quia ut sic
 sunt alij, nomen esse, etiam n. appellatum fana.
 proterea quoniam in hoc q. ora respiciunt
 hunc form: nuncque sanitatem, quia etiam sunt
 fana in ordine ut illa. differunt tamen q. di,
 nunc habitudinem seu diversum ordinem
 quem dicunt ut sanitatem. nam analogo,
 quoniam q. a analogata principale est intrinsicce
 fana ut q. in se respicit sanitatem, quoniam
 illam in se habet; vel ut ait Carletang ait
 est fana, in q. fana formis illis q. est fana,
 fas. ubi vero respicit sanitatem ut q. di,
 tam q. fermanus. medicina respicit illa ut
 causativa illis, usina vero ut fignima.
 Ex his colligitur analogia ista ad tribus et esse
 medicum q. niter univoca et equivoca; quia
 hnt nomen esse; q. plura includit minate
 figurat, sicut equivoca. et hnt aliquam quoniam
 certiam, quia etiam dicunt ordinem ad unum ter,
 nunc tamen diversis modo; in quo quoniam
 ut aliquo modo univocis. nunc ter,
 nunc in belligim et id q. plura respici,
 ut fana in diversis habitudines. Istam ana-
 logia vocant a D. Th. et forte ab uno; et ut
 unum, ex parte analogi ad unum iam po-
 situm est. analogum vero ab uno n. g.
 esse medicum, resp. hnt medici. libri medici,
 et in strumenti medici; hnt n. via ab una
 arte medicinae talia nuncupant hnt q. dem
 est medicum, quia a strum medicina habens
 in se

Analogia ad tribus
 sunt medicum
 inter Reg. et Vni.

si forming, in
 Jofie.

Analogia ad tri,
 buti ens quito
 a S. Th. et forte
 no cens?
 Analogia sunt
 ab uno. Et ad
 plurim.

ni se istam autem. libri tunc mali in, qd
gberent pcepta medendi. instrumenta
stere metrica, qd in uantibus sumi tabum
reuerantiam et ad metri nunc applicam,
da corpi famulati inata leges metricam.

Tres Proprietates Anul: Astris
bris.

1a Proprietas.

Hec est analogia quatuor hinc proprietas
semper potius yores p ynas facite cum nam
aliquos clarere poterit.

1a qd rae analogu p nomen figata astris
in uno tunc analogatis e fructus vel in huius
et intrinsece, ni aliis uero extrinsece p m de
nomi narem extrinseca, ideo a-analoga
adhibitis tunc qd in q in p rimo analogatis
intrinsece reperit, adhibuit analogatis niny
piter, rae uti cuius ynearumis qua cum p
hnt n-y. famitas q existit in rebus tempore
q humorem tunc fructus et in huius re
ni aiti, non uero in medicinae rem
aut aliis, sed tunc de istis famitas
extrinsece p denomi narem p rimo tunc a
famitate

2a Proprietas.

2a proprietas e q analogia niny p rimo de
teant magis p analogu p rimo illud se.
ni quo rae analogu reperit intrinsece, p rimo
cuius rae huc spe pt, tunc o rae explicat
ni narem, sed narem cum analogu

Handwritten text on the right edge of the page, partially cut off.

q sunt minus propria, dicunt ex sua natura habere
 habitum ad analogiam magis propriam; qd est illi
 terminum ad illud qd proprie debent deservire: expto
 res clarior fiet. Si n. qd vellet deservire re medica,
 nam in qtu analogiam Janu, sic sobrietatis,
 finis. met. una e. illud qd officio sanitatem
 autis. unio e. illud qd significat sanitatem autis,
 non eadem sanz e. nempe ut analogata qd proprie
 expti esse penat in hem. velle, qd plerumq. sub,
 intelligit unum et medicina e. sana, qd tales
 sunt proprietates ut put qd humeres ad p. stinum
 revocare temperiem, ubi satis intelligit qd proprie
 analogata licet expro se non penat.

3a Proprietas e. q analogata minus propria
 non habeat eandem deserv. sed tot sunt
 deserv. q analogata; et q habitumines dicunt
 ad p. analogata, non n. om. qd sana dicit e
 eandem deserv.; sed multiplex. alia e. n. deserv.
 medicinae in qtu sana, alia cili, alia unice
 an. iae talis, et hoc de se patet.

3a Proprietas.

4a Proprietas e. q ille term. ad quem unice,
 qtu dicunt eundem fit non numero positive
 vel negative, positive qdem si fuerint ana,
 logata in partu, ut hoc aut, hoc urina et
 hoc velle, dicunt sana in eundem ad hanc
 numero sanitatem in hoc autu existentem,
 negative vero si fuerint in eoi, ut aut sana
 in eoi, medicina sana in eoi; et velle sana
 in eoi. si putter leg. velle sanitas a qua
 est hanc sana dicit, non e. una numeru. in se
 vel

4a Proprietas.

libri sunt...
 hanc...
 met. et nam...
 mala lego...
 unum...
 facile...
 nomen...
 putter...
 nro...
 ca, velle...
 qd in...
 hanc...
 carnis...
 qd...
 et...
 medicina...
 de...
 riam...
 loga...
 qd...
 qd...
 qd...
 qd...

vel positivum, ac q. ead. multes effectus unitis
 comparata sunt; sed e. una numerus in istis
 analogis, negatur, idq. non numerus 3. fami-
 lates numerus diversa, sed e. unica tunc in istis
 illis a qua aut de intrinsece sunt, eadem a.
 analogata tunc extrinsece habet, ut dicitur.
 Ex his inferri nomen analogum non hinc aliquid
 signum esse itaq. perhabitis analogatis, sed sola
 nex e. eorum una identitate termini eorum
 vocatis. ita una in analogia hinc tria sunt
 sc. nex et termi. et diversa habitudines ad illam
 termi nomen analogum terminum eadem distri-
 ctu figent, ut fami fami tabe, Inversus a. respu-
 ty illis ita nullo terminale, et q. fure in partem
 ut primum districte vel quasi districte, eadem
 a. q. fure et q. redubiens ad primum: fami n.
 multes respectu ad fami tabem utpote habet,
 his, consuetis, figentis; sic in una voce fami,
 eadem districte in partem eum figent, ut
 ut se: nomen habentis respectu istu se. districte figent.
 fami n. absolute in se habentem fami tabe
 ad istu, actus a. respectu in determinate in-
 partem per ad tribuendum ad primum ut patet ex
 dictis. unde et habet illud esse tra lecti con-
 dictionem, cuius nec et in primum meminerit
 nomen analogum stare q. fami n. in signum
 habet et illud q. rati analogi q. ipse generalis
 analogata, q. cetera nomen propria sua habet
 in ordine ad illud.

Dicitur

Quibus hanc analogiam a s. Thoma in analogia
dicuntur ad tertium. ut medicina, medicina ad
aet sanum. Et in analogia unius ad alterum,
ut medicina ad aet sanum, et hanc dicitur factis
comparat nam analogiam astrictis.

Analogia Proportionalitatis dicitur quoniam non
men a eorum, et ratio q. nomen figurata e eadem
factum q. portione; hanc e, e similitis in proportio-
ne, ut videre corporum visione, et videre
intelluctualiter, tunc ratio vocantur videre,
q. intelligere ita rem extra offert sicut videre
corpore animato. ad hunc intelligam nota
proportionalitatem in hoc differre a similitudine
et similitudine q. similitudo tunc petit dicitur tunc
vel duo extrema, ut si similitudo alii, tunc petit
dicitur tunc ut dicitur affectus, q. portione,
dicitur vero, ad minus petit q. extrema ut vi-
dere e in hac proportionalitate. sicut se hinc
nisi ad horem, ita se hinc nisi dicitur ad primum
est itaq. proportionalitas si unius ratio q. dicitur
hunc vel aliud quam habitudo q. dicitur dicitur
annum vel plurimam q. portione inter se, ita
ut q. dicitur hoc se hinc ad illud, ita et hoc ad
aliud. ut habitudo illa q. inter dicitur in hoc
pedem q. mensuris ad mensuram, et inter se,
dem autem ad aut, et proportionalitas, nam
sicut se hinc res mentis ad mensuram factam,
hanc ois p. dicitur, ita se hinc res actus vel
est p. dicitur eiq. q. dicitur.

Analogia Proportionalitatis quae?

Proportionalitas quae?

Pro

Pro huius dictis intelligi dantur, notum est quod nomen
analogum Proportionalitatis non importat rationem
unam eandem, sed plura mediate, cuius ratio hinc est,
nam propter hoc dantur inter plura, quod ratio et nomen
analogum propter multitudine signata vel sit eadem
propter hoc dicitur esse multiplex, ex hoc intelligitur
illa dicta pariter si: quod ratio signata et nomen ana-
logum debeat esse proportionaliter eadem, quod
non sic intelligi debet quoniam et ista analogum
debeant significare aliquid eandem rationem, sed quod
signata et nomen nempe extrema imperfecta
debeant esse proportionaliter eadem.

Conditiones
Anal. Proportio-
nalitatis.

- Hae analogae proportionalitatis et quartae
sunt proprietates seu 9 dicitur. 1a est. Quod ratio
nomen analogum solum signata recipiat intrin-
sicam.
2. sive et sicut et prout in eadem analogatis. 2a
Proprietas est. Quod in eadem analogatis non
recipiat eandem rationem numerum, vel unum terminum
numerum, sed tot sunt rationes numerum distinctae.
 3. quod membra sunt analogata. 3a Conditio est,
in his analogatis unum non recipiat attentionem
non nisi per mentis ad se sunt et eandem rationem
aut est gratia.

Contra hanc obicitur 10. Sed cum in y. dicitur
dicitur intrinsecum in medicina. quod falsum est quod
forma signata per nomen analogum intrinsecum
tunc recipiat intrinsecum nisi proprius analogatus
per autem. medicina est sana, quod causat sanitatem
sana, sed causare sanitatem et intrinsecum in medicina.
quod est forma per nomen analogum formam
si signata est quod medicina intrinsecum.

R. N. 10

R. Hypothesis. ad eiq pbaem dices qeudo mai.
 et dicitur nimirum: Causare sanitatem e in
 in se in medicina, ita q forma causata p
 in se in nempie sanitas, a qua hoc nomen
 form desumit sit intrinseca medicinae, nego
 nimirum. causare sanitatem e in se in me.
 dicinae, hoc e medicina tot mistrem fili
 intrinseca q qua causat sanitatem qeudo
 nimirum: et hoc non e qbra nes.

Obi ciet 20. Eius est analogice de Deo et
 creaturis putata et acci dente, analogia sub
 tributionis, et hie entitas q e rati figurata q ter
 quinn analogu eius se. reprob intrinseca in
 city analogatis, qo doctrina data falsa est
 q se forma figurata nomen analogu utrius
 hie intrinseca reprob in nimirum q uginis anea,
 regalis. nimirum de se patet. creatura n. in trin,
 hie e entitas q dicitur si aut et acci dente in trin,
 hie et in sua etna claudet outi tatem.

R. 70. Quod ens quatenus e analogu ad hie
 hie respectu Dei et creaturae putata et acci
 dentis non figit rati utiqna eorem city
 analogatis intrinseca, sed immediate nimirum
 hie Deu deum p creaturas, vel immediate
 putatum et abomile acci dente in omnie
 n. ad putatum hie acci dente hie entitate
 denominatur ab entitate putata.

Similiter creatura appellat denominatione
 ens a primo et in creato ente q d dicitur.
 et ut hie hie in dicitur, notandum ens ppe
 dicitur formi. 70. quatenus figit hie spe
 abstracto

abstractio in modis partibus facta et
 accidentis Dei et creaturae. Et sic ens non
 analogum attribuitur. 20. Summum quod habent
 significat plura per attributionem ad unum immedie
 te, et sic e analogum attribuitur.

R. 20. Ens resp. Dei et creaturae substantia
 et acci dicitur non esse tunc analogum attribuitur
 sed et proportionalitatis, et igitur dicitur in
 huiusmodi resp. in eorum analogatis sunt per
 proportionem tunc. Ex quo et pot. substantia
 et fieri solent tunc eadem eadem analogica
 et proportionalitatis supra rememoratam
 et tunc huiusmodi. Acci dicitur e analogatum
 incommutabile resp. substantia. et tunc accidens
 dicitur per substantiam, et unum analogatum
 dicitur per alium et in analogia proportionis
 velut. R. ad hoc, si accidens pot. dicitur
 quodammodo dicitur per substantiam, et sic
 dicitur et dicitur, non vero in
 analogatum et proportionalitatis.